МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

19.06.2019 ^СЭД-26-01-06-616

^О результатах конкурсного ^
отбора по определению
опорных школ проекта
«Шахматы в школе» в 2019
году

В целях реализации проекта «Шахматы в школе» на основании приказа
Министерства образования и науки Пермского края от 01 апреля 2019 г.
№ СЭД-26-01-06-315 «Об организации и проведении конкурсного отбора
по определения опорных школ проекта «Шахматы в школе» в муниципальных
образованиях Пермского края» и протокола конкурсного комитета конкурсного
отбора по определению опорных школ проекта «Шахматы в школе»
в муниципальных образованиях Пермского края от 08 апреля 2019 г. б/н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый список победителей конкурсного отбора
по определению опорных школ проекта «Шахматы в школе» в 2019 году в
муниципальных образованиях Пермского края (далее - Список победителей
конкурсного отбора).

2. Директору Государственного автономного учреждения
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования Пермского края» (далее - Институт развития образования)
СВ. Шубину:

2.1. организовать награждение образовательных организаций призами
(спортивным инвентарем и шахматным оборудованием) согласно
прилагаемому к настоящему приказу Списку победителей конкурсного отбора;

2.2. оплату расходов на приобретение призов произвести за счет средств
краевого бюджета в соответствии с пунктом 1.1.1.1.15. Перечня мероприятий,
объемов, средств и способов закупки товаров и услуг на их проведение в 2019-
2021 годах в сфере образования, государственной программы Пермского края
«Образование и молодежная политика» за счет средств краевого и
федерального бюджетов, утвержденного приказом Министерства образования и

СЭД-26-01-06-616 19.06.2019

науки Пермского края от 08 октября 2018 г. № СЭД-26-01-06-901, по смете,
утвержденной директором Института развития образования.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр ujf/O^u^ Р.А. Кассина

Приложение
к приказу Министерства
образования
и науки Пермского края
от №

СПИСОК
победителей конкурсного отбора по определению опорных школ проекта

«Шахматы в школе» в 2019 году в муниципальных образованиях
Пермского края

№
п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Образовательная организация

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
3» п. Яйва

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Елпачихинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дворец
детского (юношеского) творчества»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
2» г. Верещагине

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Полазненская средняя
общеобразовательная школа № 3»

Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования «Центр
детского творчества с. Елово»

Муниципальное бюджетное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа
ЗАТО Звездный»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Чермозская средняя
общеобразовательная школа им. В.
Ершова»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
8»

Территория

Александровский
муниципальный район

Бардымский
муниципальный район

Город Березники

Верещагинский
муниципальный район

Добрянский
муниципальный район

Еловский
муниципальный район

ЗАТО Звездный

Ильинский
муниципальный район

Красновишерский
муниципальный район

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа

№ 10» г. Краснокамска

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Ошибская средняя общеобразовательная
школа»

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дом
детского творчества «Дар»

Муниципальное автономное учреждение
дополнительного образования «Дворец
детского (юношеского) творчества»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Сарсинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Нижнемуллинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1» г. Перми

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
27» г. Перми

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
49» г. Перми

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
101» г. Перми

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «СОТТТ
№ 12 с углубленным изучением немецкого
языка» г. Перми

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение
«Гимназия №1»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Уинская средняя общеобразовательная

Краснокамский
городской округ

Кудымкарский
муниципальный район

Город Кунгур

Лысьвенский городской
округ

Октябрьский
муниципальный район

Пермский
муниципальный район

Город Пермь
(Индустриальный район)

Город Пермь
(Кировский район)

Город Пермь
(Мотовилихинский
район)

Город Пермь
(Орджоникидзевский
район)

Город Пермь
(Свердловский район)

Соликамск городской
округ

Уинский
муниципальный район

23

24

25

26

школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
8» г. Чайковский

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Частинская средняя
общеобразовательная школа»

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №
5» г. Чернушки

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №
7»

Чайковский городской
округ

Частинский
муниципальный район

Чернушинский
муниципальный район

Чусовской
муниципальный район